ГЛАВА МОСКАЛЕНСКОГО ГОРОДСКОГОПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.01.2023 г.                                                                                  № 5
О местах, разрешенных для выгула домашних животных на территории Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить следующие места, разрешенные для выгула домашних животных на территории Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области:

- собственники (наниматели, арендаторы) квартир в многоквартирных домах осуществляют выгул домашних животных на придомовых территориях многоквартирных домов;

- собственники (наниматели, арендаторы) жилых домов, владельцы домашних животных, имеющих в пользовании земельные участки, осуществляют выгул домашних животных на огороженной территории жилого дома/земельного участка, при этом качество и конструктивные параметры ограждения должны исключать возможность его преодоления домашним животным.

2. Запрещается выгул домашних животных:

- на детских, спортивных площадках;

- на территориях детских, образовательных и медицинских организаций;

- на кладбищах;

- на рынках;

- на территориях, прилегающих к объектам культуры и искусства;

- в местах проведения массовых мероприятий, во время проведения данных мероприятий, за исключением мероприятий с участием домашних животных.
Действие настоящего пункта не распространяется на собак-поводырей при наличии документа, подтверждающего их специальное обучение.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на сайте Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы Москаленского городского поселения Кошла А.П.
Глава Москаленского

городского поселения                                                                          А.Ф. Герлиц